
Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 1/13 

Obec Přeskače 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2017 
sestavený ke dni 31.12.2017 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Přeskače 

  Adresa Přeskače 

    67140  Přeskače 

  IČ 00636959 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 515339234 

  E-mail obecpreskace@seznam.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

       Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

       Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

  II.  Majetek 

  III. Komentáře 

    IV. Přílohy:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

    Výkaz Fin 2 – 12 o plnění rozpočtu, aj. 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 2/13 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
328214.41 320000.00 102.57 328300.00 99.97 85.59 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       

-608955.37 -620000.00 98.22 -615600.00 98.92 -6644.63 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         

30375.62 30000.00 101.25 30400.00 99.92 24.38 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        323335.69 330000.00 97.98 330000.00 97.98 6664.31 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                11020.00 11100.00 99.28 11100.00 99.28 80.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                656110.99 650000.00 100.94 660000.00 99.41 3889.01 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
43633.00 45000.00 96.96 45000.00 96.96 1367.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      2680.00 2800.00 95.71 2800.00 95.71 120.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     5770.00 7000.00 82.43 7000.00 82.43 1230.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 6132.47 7000.00 87.61 7000.00 87.61 867.53 

  1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            

1990.07 0.00 0.00 2100.00 94.77 109.93 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                313717.30 308000.00 101.86 313800.00 99.97 82.70 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 1114024.18 1091900.00 102.03 1122900.00 99.21 8875.82 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                181626.00 206900.00 87.78 209100.00 86.86 27474.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 

za účelem prodeje                                            
3126.00 15500.00 20.17 4500.00 69.47 1374.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            57546.00 40000.00 143.87 57600.00 99.91 54.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 

a jejich částí                                               
520.00 5700.00 9.12 1200.00 43.33 680.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      0.00 2000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1048.40 4200.00 24.96 1700.00 61.67 651.60 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  12920.00 0.00 0.00 13000.00 99.38 80.00 

  2310 
Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a 

drob.dlouhodob.majet                                            
5115.00 5300.00 96.51 7400.00 69.12 2285.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             20753.00 50600.00 41.01 48400.00 42.88 27647.00 

  2329 
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené                                                             
1.00 0.00 0.00 100.00 1.00 99.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 282655.40 330200.00 85.60 343000.00 82.41 60344.60 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             119200.00 110900.00 107.48 119200.00 100.00 0.00 

  3121 Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku                                                               69000.00 0.00 0.00 69000.00 100.00 0.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 188200.00 110900.00 169.70 188200.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
24091.00 0.00 0.00 24100.00 99.96 9.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
57800.00 57800.00 100.00 57800.00 100.00 0.00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu                                                
180218.00 0.00 0.00 180300.00 99.95 82.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                              293000.00 0.00 0.00 293000.00 100.00 0.00 

  4129 
Ostatní neinvest.přij.transfery od 

rozpočtů územní úrovně                                            
22600.00 0.00 0.00 22600.00 100.00 0.00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                450900.00 0.00 0.00 450900.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1028609.00 57800.00 1779.60 1028700.00 99.99 91.00 

    PŘÍJMY CELKEM 2613488.58 1590800.00 164.29 2682800.00 97.42 69311.42 

 

 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 3/13 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

V Ý D A J E 

 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
581078.00 466500.00 124.56 593700.00 97.87 12622.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        2761.00 2000.00 138.05 2900.00 95.21 139.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                59241.00 49900.00 118.72 70300.00 84.27 11059.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
363179.00 390000.00 93.12 390000.00 93.12 26821.00 

  5029 
Ostatní platby za provedenou práci jinde 

nezařazené                                                  
0.00 0.00 0.00 1600.00 0.00 1600.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
145275.00 116200.00 125.02 148700.00 97.70 3425.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
84985.00 85600.00 99.28 96300.00 88.25 11315.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                2427.00 3300.00 73.55 3500.00 69.34 1073.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
1206.00 1000.00 120.60 2100.00 57.43 894.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                424.00 1000.00 42.40 1000.00 42.40 576.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     967.00 50600.00 1.91 51000.00 1.90 50033.00 

  5133 Léky a zdravotnický materiál                                                                         0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 600.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  1336.00 2600.00 51.38 2600.00 51.38 1264.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         1939.00 2500.00 77.56 3500.00 55.40 1561.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     206568.00 26700.00 773.66 216100.00 95.59 9532.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     97124.00 113200.00 85.80 138100.00 70.33 40976.00 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        40000.30 43000.00 93.02 43000.00 93.02 2999.70 

  5153 Plyn                                                                                                 22706.00 26600.00 85.36 41600.00 54.58 18894.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                   121308.00 119200.00 101.77 137300.00 88.35 15992.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               28840.00 26600.00 108.42 31500.00 91.56 2660.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      572.00 2000.00 28.60 2000.00 28.60 1428.00 

  5162 
Služby telekomunikací a 

radiokomunikací                                                              
17598.96 19300.00 91.19 20000.00 87.99 2401.04 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              30090.70 34100.00 88.24 34100.00 88.24 4009.30 

  5164 Nájemné                                                                                              4600.00 2300.00 200.00 12300.00 37.40 7700.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          7912.00 6700.00 118.09 8300.00 95.33 388.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
24579.00 25700.00 95.64 30600.00 80.32 6021.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               272902.70 467100.00 58.42 296300.00 92.10 23397.30 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   18759.00 69000.00 27.19 74000.00 25.35 55241.00 

  5172 Programové vybavení                                                                                  3630.00 11000.00 33.00 11000.00 33.00 7370.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     25909.00 39000.00 66.43 42100.00 61.54 16191.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            2745.00 5800.00 47.33 7800.00 35.19 5055.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      105.00 200.00 52.50 200.00 52.50 95.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   1000.00 1000.00 100.00 1000.00 100.00 0.00 

  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                                                                 5500.00 5500.00 100.00 5500.00 100.00 0.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           12279.00 12500.00 98.23 15000.00 81.86 2721.00 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                            
4000.00 0.00 0.00 4000.00 100.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací                                            
110.00 200.00 55.00 200.00 55.00 90.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         10001.00 0.00 0.00 10100.00 99.02 99.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
4590.00 0.00 0.00 4600.00 99.78 10.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
9179.00 10000.00 91.79 10000.00 91.79 821.00 

  5364 
Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v 

min.rozp.obdobíc                                            
4337.00 0.00 0.00 4400.00 98.57 63.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
13020.00 11100.00 117.30 13100.00 99.39 80.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    0.00 1400.00 0.00 1400.00 0.00 1400.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                                                              700.00 1400.00 50.00 1400.00 50.00 700.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené                                                         
22504.00 23200.00 97.00 25500.00 88.25 2996.00 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 4/13 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 2257987.66 2280600.00 99.01 2615300.00 86.34 357312.34 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         402507.00 0.00 0.00 402600.00 99.98 93.00 

  6130 Pozemky                                                                                              58076.00 2000.00 2903.80 58100.00 99.96 24.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 460583.00 2000.00 
23029.1

5 
460700.00 99.97 117.00 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

    VÝDAJE CELKEM 2718570.66 2282600.00 119.10 3076000.00 88.38 357429.34 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 305 086,08 891900.00 -15.96 593300.00 -23.99 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -200 004.00 -200100.00 99.95 -200100.00 99.95 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 105 082,08 691800.00 -49.48 393200.00 -87.06 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 5/13 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

 

 

  Měsíc 2015 2016 2017 

  Leden 83279.03 90247.41 -8144.39 

  Únor 96279.24 108017.62 0.00 

  Březen 452062.81 119086.40 11020.00 

  Duben 89897.11 79731.13 0.00 

  Květen 57324.46 81501.10 0.00 

  Červen 548267.81 174411.27 22188.17 

  Červenec 124296.29 128204.19 150234.95 

  Srpen 112682.53 94763.01 103526.15 

  Září 341975.57 87539.95 103065.53 

  Říjen 69500.75 23548.99 96191.33 

  Listopad 111041.35 -4118.58 107340.06 

  Prosinec 387603.55 -109213.90 154679.54 

  CELKEM 2474210.50 873718.59 740101.34 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 6/13 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 00000  -    

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci                                                           
328214.41 320000.00 102.57 328300.00 99.97 85.59 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky                                                       
-608955.37 -620000.00 98.22 -615600.00 98.92 -6644.63 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou                                                         
30375.62 30000.00 101.25 30400.00 99.92 24.38 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        323335.69 330000.00 97.98 330000.00 97.98 6664.31 

  1122 
Daň z příjmů právnických osob za 

obce                                                                
11020.00 11100.00 99.28 11100.00 99.28 80.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                656110.99 650000.00 100.94 660000.00 99.41 3889.01 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
43633.00 45000.00 96.96 45000.00 96.96 1367.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      2680.00 2800.00 95.71 2800.00 95.71 120.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     5770.00 7000.00 82.43 7000.00 82.43 1230.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 6132.47 7000.00 87.61 7000.00 87.61 867.53 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
1990.07 0.00 0.00 2100.00 94.77 109.93 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                313717.30 308000.00 101.86 313800.00 99.97 82.70 

  2111 
Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků                                                                
181626.00 206900.00 87.78 209100.00 86.86 27474.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již 

nakoupeného za účelem prodeje                                            
3126.00 15500.00 20.17 4500.00 69.47 1374.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            57546.00 40000.00 143.87 57600.00 99.91 54.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitostí a jejich částí                                               
520.00 5700.00 9.12 1200.00 43.33 680.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      0.00 2000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1048.40 4200.00 24.96 1700.00 61.67 651.60 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  12920.00 0.00 0.00 13000.00 99.38 80.00 

  2310 
Příjmy z prodeje krátkodob.majetku 

a drob.dlouhodob.majet                                            
5115.00 5300.00 96.51 7400.00 69.12 2285.00 

  2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady                                                             
20753.00 50600.00 41.01 48400.00 42.88 27647.00 

  2329 
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené                                                             
1.00 0.00 0.00 100.00 1.00 99.00 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             119200.00 110900.00 107.48 119200.00 100.00 0.00 

  3121 
Přijaté dary na pořízení 

dlouh.majetku                                                               
69000.00 0.00 0.00 69000.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 

rámci souhrn.dotač.vzta                                            
57800.00 57800.00 100.00 57800.00 100.00 0.00 

  4129 
Ostatní neinvest.přij.transfery od 

rozpočtů územní úrovně                                            
22600.00 0.00 0.00 22600.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 1665279.58 1590800.00 104.68 1734500.00 96.01 69220.42 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
460270.91 466500.00 98.66 472800.00 97.35 12529.09 

  5019 Ostatní platy                                                                                        1611.00 2000.00 80.55 1700.00 94.76 89.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                49040.00 49900.00 98.28 59300.00 82.70 10260.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
363179.00 390000.00 93.12 390000.00 93.12 26821.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
115071.88 116200.00 99.03 118400.00 97.19 3328.12 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
74113.21 85600.00 86.58 85600.00 86.58 11486.79 

  5038 
Povinné pojistné na úrazové 

pojištění                                                                
2427.00 3300.00 73.55 3500.00 69.34 1073.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
1086.00 1000.00 108.60 1100.00 98.73 14.00 

  5041 
Odměny za užití duševního 

vlastnictví                                                                
424.00 1000.00 42.40 1000.00 42.40 576.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     967.00 50600.00 1.91 51000.00 1.90 50033.00 

  5133 Léky a zdravotnický materiál                                                                         0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 600.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  1336.00 2600.00 51.38 2600.00 51.38 1264.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         1939.00 2500.00 77.56 3500.00 55.40 1561.00 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
113568.00 26700.00 425.35 123100.00 92.26 9532.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     85632.00 113200.00 75.65 124400.00 68.84 38768.00 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        40000.30 43000.00 93.02 43000.00 93.02 2999.70 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 7/13 

  5153 Plyn                                                                                                 22706.00 26600.00 85.36 41600.00 54.58 18894.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                   121308.00 119200.00 101.77 137300.00 88.35 15992.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               23913.00 26600.00 89.90 26600.00 89.90 2687.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      572.00 2000.00 28.60 2000.00 28.60 1428.00 

  5162 
Služby telekomunikací a 

radiokomunikací                                                              
17598.96 19300.00 91.19 20000.00 87.99 2401.04 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              30090.70 34100.00 88.24 34100.00 88.24 4009.30 

  5164 Nájemné                                                                                              4600.00 2300.00 200.00 12300.00 37.40 7700.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          7912.00 6700.00 118.09 8300.00 95.33 388.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
23575.00 25700.00 91.73 27600.00 85.42 4025.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               270942.70 467100.00 58.01 294300.00 92.06 23357.30 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   18759.00 69000.00 27.19 74000.00 25.35 55241.00 

  5172 Programové vybavení                                                                                  3630.00 11000.00 33.00 11000.00 33.00 7370.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     24693.00 39000.00 63.32 39000.00 63.32 14307.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            1881.00 5800.00 32.43 6800.00 27.66 4919.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      105.00 200.00 52.50 200.00 52.50 95.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   1000.00 1000.00 100.00 1000.00 100.00 0.00 

  5193 
Výdaje na dopravní územní 

obslužnost                                                                 
5500.00 5500.00 100.00 5500.00 100.00 0.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           12279.00 12500.00 98.23 15000.00 81.86 2721.00 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                            
4000.00 0.00 0.00 4000.00 100.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery 

neziskovým a podob. organizací                                            
110.00 200.00 55.00 200.00 55.00 90.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         10001.00 0.00 0.00 10100.00 99.02 99.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
4590.00 0.00 0.00 4600.00 99.78 10.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
9179.00 10000.00 91.79 10000.00 91.79 821.00 

  5365 
Platby daní a poplatků 

krajům,obcím a státním fondům                                                 
13020.00 11100.00 117.30 13100.00 99.39 80.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    0.00 1400.00 0.00 1400.00 0.00 1400.00 

  5499 
Ostatní neinvest.transfery 

obyvatelstvu                                                              
700.00 1400.00 50.00 1400.00 50.00 700.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené                                                         
22504.00 23200.00 97.00 25500.00 88.25 2996.00 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         202507.00 0.00 0.00 202600.00 99.95 93.00 

  6130 Pozemky                                                                                              58076.00 2000.00 
2903.8

0 
58100.00 99.96 24.00 

  Výdaje: 2226417.66 2282600.00 97.54 2574200.00 86.49 347782.34 

UZ 000 0 00231  -  Vodní hospodářství                                                                                   

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                250900.00 0.00 0.00 250900.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 250900.00 0.00 0.00 250900.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 00374  -  dotace JMK PRV                                                                                       

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 00551  -   dotace hasiči - JMK 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4122 
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů                                                              
93000.00 0.00 0.00 93000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 93000.00 0.00 0.00 93000.00 100.00 0.00 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
93000.00 0.00 0.00 93000.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 93000.00 0.00 0.00 93000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 00617  -   dotace JMK na obecní úřad 

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4122 
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů                                                              
200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 13101  -  Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 8/13 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
161882.00 0.00 0.00 161900.00 99.99 18.00 

  Příjmy: 161882.00 0.00 0.00 161900.00 99.99 18.00 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
120807.09 0.00 0.00 120900.00 99.92 92.91 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
30203.12 0.00 0.00 30300.00 99.68 96.88 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
10871.79 0.00 0.00 10700.00 101.61 -171.79 

  Výdaje: 161882.00 0.00 0.00 161900.00 99.99 18.00 

UZ 000 0 14004  -  Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
18336.00 0.00 0.00 18400.00 99.65 64.00 

  Příjmy: 18336.00 0.00 0.00 18400.00 99.65 64.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        800.00 0.00 0.00 800.00 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     10649.00 0.00 0.00 10700.00 99.52 51.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               4927.00 0.00 0.00 4900.00 100.55 -27.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               1960.00 0.00 0.00 2000.00 98.00 40.00 

  Výdaje: 18336.00 0.00 0.00 18400.00 99.65 64.00 

UZ 000 0 98071  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR                                          

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
24091.00 0.00 0.00 24100.00 99.96 9.00 

  Příjmy: 24091.00 0.00 0.00 24100.00 99.96 9.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        350.00 0.00 0.00 400.00 87.50 50.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                10201.00 0.00 0.00 11000.00 92.74 799.00 

  5029 
Ostatní platby za provedenou práci 

jinde nezařazené                                                  
0.00 0.00 0.00 1600.00 0.00 1600.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
120.00 0.00 0.00 1000.00 12.00 880.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     843.00 0.00 0.00 3000.00 28.10 2157.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
1004.00 0.00 0.00 3000.00 33.47 1996.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     1216.00 0.00 0.00 3100.00 39.23 1884.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            864.00 0.00 0.00 1000.00 86.40 136.00 

  Výdaje: 14598.00 0.00 0.00 24100.00 60.57 9502.00 

UZ 000 0 98193  -  Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů 

posk.v min.rozp.obdobíc                                            
4337.00 0.00 0.00 4400.00 98.57 63.00 

  Výdaje: 4337.00 0.00 0.00 4400.00 98.57 63.00 

  

    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 2613488.58 1590800.00 164.29 2682800.00 97.42 69311.42 

  CELKEM VÝDAJE: 2718570.66 2282600.00 119.10 3076000.00 88.38 357429.34 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 9/13 

 

Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48688.40 -9640.00 39048.40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 134000.00 0.00 134000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 27895826.19 0.00 27895826.19 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2380561.30 402507.00 2783068.30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1234221.95 155652.40 1389874.35 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 4043481.30 49442.52 4092923.82 

Kulturní předměty 15.00 0.00 15.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 534019.49 -6200.00 527819.49 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20000.00 0.00 20000.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 3300.00 -2200.00 1100.00 

    

Zásoby vlastní výroby 

Výrobky 1800.00 0.00 1800.00 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 69867.80 -3204.15 66663.65 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -48688.40 9640.00 -39048.40 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -31863.00 -6708.00 -38571.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -5749968.00 -563304.00 -6313272.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -912723.80 -75192.00 -987915.80 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1234221.95 -155652.40 -1389874.35 

    

 

Komentář k plnění příjmů a výdajů 
DAŇOVÉ PŘÍJMY 

V roce 2017 pokračoval výrazný pokles daňových příjmů. Finanční úřad vyčíslil obci přeplatek na dani z příjmů fyzických 

osob, který vznikl při podání daňových přiznání fyzickými osobami za rok 2015, kdy těmto osobám vznikl nárok na vratku 

ze záloh na daň z příjmů. Tento přeplatek byl vyčíslen v říjnu 2016 ve výši 1 060 852,50 Kč. Finanční úřad tento přeplatek 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 10/13 

kompenzoval se sdílených daní i z daně z nemovitosti od roku 2016 do poloviny roku 2017. V roce 2017 byla 

kompenzace daňových příjmů dokončena. V druhé polovině roku 2017 obci již sdílené daně na účet přicházely.  

 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Nejvyšší podíl na nedaňových příjmech je na položce 2111, kde jsou zahrnuty příjmy z vodného a stočného. Příjmy za 

vodné byly cca 50 tis. Kč, příjmy za stočné byly cca 100 tis. Kč. Druhým nejvyšším nedaňovým příjmem je příjem 

z pronájmu pozemků cca 58 tis. Kč (položka 2131).  

 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

Obec v roce 2017 přijala za prodej pozemků 119 200 Kč. Dále obdržela dar na pořízení dlouhodobého majetku od 

Energoregionu 2020 ve výši 69 000 Kč. Tento dar kryl část nákladů na pořízení komunální techniky.   

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

Na volby do PSP ČR obec obdržela dotaci 24 091 Kč (pol. 4111). Na výkon státní správy obdržela obec ze státního 

rozpočtu částku 57 800 Kč (pol. 4112). Také v roce 2017 obec čerpala dotace na zajištění veřejně prospěšných prací. 

Obdržela dotaci 180 218 Kč (pol. 4116). Z Jihomoravského kraje obdržela obec dotaci na vybavení zásahové jednotky 

SDH ve výši 93 000 Kč a dotaci 200 000 Kč na obnovu kanceláře a zasedací místnosti obecního úřadu (pol. 4122). 

Vybavení pro zásahovou jednotku bylo pořízeno v roce 2017. Obnova kanceláře a zasedací místnosti proběhne v roce 

2018.   Příspěvek od svazku obcí Sever Znojemska ve výši 22 600 Kč (pol. 4129) využila obec na pořízení křovinořezu a 

rozmetadla na písek. Významnou investiční dotaci ve výši 250 900 Kč poskytl Jihomoravský kraj naší obci na novou 

technologii úpravny vody a dále dotaci 200 000 Kč na pořízení traktoru Stiga s příslušenstvím (pol. 4222).  

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Běžné výdaje byly v roce 2017 nižší (2,26 mil. Kč) oproti roku 2016 (2,9 mil. Kč). Je to dáno zejména tím, že v roce 2017 

neproběhly větší neinvestiční akce (opravy, restaurování apod.).  

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Byl pořízen traktor Stiga včetně příslušenství za 402 tis. Kč. 58 tis. Kč bylo vydáno na pořízení pozemků.  

 

FINANCOVÁNÍ 

V roce 2017 pokračovala obec ve splácení úvěru, který si vzala v roce 2012 na průtah obcí. Toto splácení bude probíhat 

až do roku 2022. V roce 2017 obec splatila 200 tis. Kč (pol. 8124). Protože obci významně poklesly daňové příjmy a 

téměř do roku nedostávala příjmy ze sdílených daní, pokračovala v roce 2017 potřeba využít peněz z běžného účtu 

naspořených v letech předešlých. Z těchto peněz využila obec v roce 2017 přes 305 tis. Kč (pol. 8115). 

 

 

Komentář ke sdíleným daním za poslední tři roky 
 

Z meziročního srovnání je dobře patrný výrazný pokles sdílených příjmu sdílených daní v posledních dvou letech. Přitom 

právě tento příjem rozpočtu by u obcí měl být jednou ze záruk stability financování obce. Takový pokles příjmů sdílených 

daní je nejen v rámci Jihomoravského kraje, ale v rámci celé republiky naprostou raritou.  Za těchto okolností bylo pro 

obec velmi obtížné zodpovědné dlouhodobé plánování nejen akcí investičních, ale i běžného provozu. Od roku 2017 

dochází ke změně rozpočtového určení daní. Díky novému systému obci již nehrozí takto mimořádné meziroční rozdíly 

sdílených daních. Teprve rok 2018 bude pro naši obec prvním rokem se stabilními příjmy.  

 

Komentář k příjmům a výdajům dle účelových znaků 
 

Příjmy a výdaje s účelovým znakem 00000 – nejde o příjmy a výdaje související s dotacemi. 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 11/13 

 Účelový znak 00231 – investiční dotaci na úpravnu vody od JMK ve výši 250 900 Kč obdržela obec na jaře v roce 

2017. Výdaje na úpravnu vody byly již v roce 2016. 

 Účelový znak 00374 – od JMK obec obdržela investiční dotaci na pořízení traktoru Stiga s příslušenstvím a na 

pořízení kontejneru na bioodpad.  

 Účelový znak 00551 – jde o neinvestiční dotaci 93 000 Kč na vybavení zásahové jednotky SDH. Zastupitelstvo 

obce jmenovalo do jednotky nové členy z řad mladých hasičů. Pro ně byly pořízeny čtyři kompletní zásahové 

soupravy (oblek, boty, helma, rukavice …). Pořízena byla také lékárnička do zásahového vozidla.  

 Účelový znak 00617 – JMK poskytl obci neinvestiční dotaci 200 000 Kč na obnovu kanceláře a zasedací místnosti 

obecního úřadu. Dotaci obec obdržela v prosinci 2017. K realizaci akce dojde v roce 2018. 

 Účelový znak 13101 – jde o dotaci poskytovanou prostřednictvím úřadu práce na pracovníky VPP. Tyto dotace 

jsou přidělovány až po prokázání skutečných nákladů. Obec obdržela veškeré nárokované prostředky do konce 

roku 2017. 

 Účelový znak 14004 – tímto účelovým znakem je označen příjem dotace a výdaje n akceschopnost. Výše dotace 

z části vychází z uskutečněných zásahů JSDH a z nákladů za školení. Část dotace mohla být využita na nákup 

materiálu pro JSDH. Byly zakoupeny zásahové hadice. 

 Účelový znak 98071 – jde o dotaci poskytovanou na financování výdajů spojených s volbami do Parlamentu ČR. 

Tuto dotaci nevyčerpala obec v plné výši, protože směrnice Ministerstva financí ČR velmi omezuje uplatnitelné 

výdaje.  

 Účelový znak 98193 – jde o dotaci na financování výdajů spojených s volbami do zastupitelstva kraje z roku 

2016. Protože tuto dotaci obec nemohla v plné výši využít, musela část vrátit. 

 

 

Další komentáře 
 

DSO Sever Znojemska 

Obec Přeskače je členem dobrovolného svaku obcí Sever Znojemska. Svazek má 11 členských obcí. V roce 2017 obec 

uhradila členský příspěvek dle počtu obyvatel obce ve výši 3 390 Kč. Dále obec svazku zaslala neinvestiční příspěvek 

1 200 Kč. Svazek obcí získává každoročně dotaci, ze které financuje projekt, který schválí starostové obcí a členské obce 

v případě potřeby tento projekt spolufinancují. V roce 2017 byla dotace a příspěvek od obcí využit pro naši obec na 

nákup křovinořezu a rozmetadla na písek. Neinvestiční příspěvek obce byl spolufinancováním této techniky.  

Od svazku obec obdržela dar 22 600 Kč. Za tyto prostředky byly zakoupeny dva altány, které mohli občané poprvé vidět 

na akci hasičů v létě 2017.  

 

Příspěvky poskytnuté 

Městys Višňové obdržel od Obce Přeskače neinvestiční příspěvek na žáky ZŠ a MŠ z naší obce 6 751 Kč. Obec dále 

uhradila členský příspěvek SH ČMS Znojmo 105 Kč. Na integrovaný dopravní systém kraje obec přispěla 5 500 Kč. Při 

narození dítěte obec poskytuje jednorázový dar 5 000 Kč. V roce 2017 nebyl tento dar poskytnut. Obec dále poskytuje 

rodičům žáků sedmých tříd dotaci na lyžařský výcvikový kurz. O tuto dotaci nikdo v roce 2017 nepožádal.  Městu Znojmo 

obec zaslala příspěvek ve výši 3 250 Kč na spolufinancování sociálních služeb na Znojemsku.  

 

 

Fondy 

V roce 2009 schválilo zastupitelstvo obce tvorbu fondu obnovy vodovodu a kanalizace. Dle plánu financování bylo v roce 

2017 do tohoto fondu účetně vloženo 60 000 Kč. V roce 2017 bylo v tomto fondu 420 tis. Kč. Peníze jsou odděleny pouze 

účetně. Fyzicky jsou na běžném účtu obce v bance.  

 

Inventarizace majetku 

Inventarizace majetku byla provedena k 31. 12. 2017. Na základě provedených inventur nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly. 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 12/13 

 

 

Přehled zůstatků vybraných majetkových účtů k 31. 12. 2017 

 

SU Text Stav 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek              39 048,40     

019 Dlouhodobý nehmotný majetek            134 000,00     

079 Oprávky k  dlouhodobému nehmotnému majetku -            38 571,00     

021 Stavby      27 895 826,19     

022 Samostatné movité věci (dlouhodobý hmotný majetek)        2 783 068,30     

081 Oprávky ke stavbám -      6 313 272,00     

082 Oprávky k sam. mov. věcem a soub. -         987 915,80     

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek        1 389 874,35     

031 Pozemky        4 092 923,82     

032 Umělecká díla a předměty (kulturní předměty)                      15,00     

042 Nedokončený majetek - průtah obcí, inženýrské sítě RD            527 819,49     

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              20 000,00     

112 Materiál na skladě                1 100,00     

123 Výrobky                1 800,00     

132 Zboží na skladě              66 663,65     

231 Základní běžný účet        2 046 821,78     

231 FIO obchodní účet                      84,00     

231 ČNB účet                8 608,70     

236 Běžné účty fondů            420 000,00     

261 Pokladna              20 803,00     

263 Ceniny                    994,00     

311 Odběratelé              78 236,00     

314 Poskytnuté provozní zálohy                1 587,00     

321 Dodavatelé -            22 888,00     

324 Přijaté zálohy - vodné, stočné -            44 048,00     

331 Zaměstnanci -            54 123,00     

336 Sociální pojištění -            11 964,00     

337 Zdravotní pojištění -              9 229,00     

341 Daň z příjmů právnických osob -            15 580,00     

342 Daň srážková, daň zálohová -            10 575,00     

374 Příjaté zálohy na dotace -         209 493,00     

 

Pořízení a vyřazení majetku 

V roce 2017 obec vyřadila majetek v celkové zůstatkové účetní hodnotě 12 757,85 Kč a zařadila majetek v celkové 

hodnotě 733 293 Kč. Přehled majetku je kvůli své obsáhlosti samostatnou přílohou závěrečného účtu obce. V listinné 

podobě není zveřejňování a je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo v elektronické podobě na webu obce na adrese: 

www.obecpreskace.cz. 

 

Vedení účetnictví 

Obec účtovala v roce 2017 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 

znění. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

Přezkoumání hospodaření provedli auditoři pověření krajským úřadem na základě žádosti starosty obce.  

http://www.obecpreskace.cz/


Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 13/13 

Závěr: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Přeskače za rok 2017 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územní celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a. podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………………………… 2,99 % 

b. podíl závazků na rozpočtu územní celku ……………………………………………………………..           11,84 % 

c. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……………………..        0 % 

IV. Ověření poměru dluhu územní celku k průměru jeho příjmů z poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Přeskače k 31. 12. 2017 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je k nahlédnutí v listinné podobě na obecním úřadě nebo je k dispozici 

v elektronické podobě na webu obce www.obecpreskace.cz .  

 

 

Závěrečný účet obce zpracovala Anna Němcová 

 

 

 

 

    

 ……………………………………………………………… 

 Ing. Pavel Dobeš 

 starosta obce 

 

 

 

 

 Přílohy: 

 výkaz Fin 2-12 M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

 Přehled majetku zařazeného v roce 2017 

 Přehled majetku vyřazeného v roce 2017 

 

Závěrečný účet obce Přeskače za rok 2017 schválilo zastupitelstvo obce Přeskače 2. května 2018. 

 

 

Vyvěšeno: 9. května 2018 

Sňato: 

 

 

Na el. úřední desce zveřejněno od 9. května2018   do …………………………………. 

http://www.obecpreskace.cz/

